
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 14.01.2022 г.                                                                                                     № 28 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке 

определения объема и предоставления 

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям,  

не являющимся муниципальными 

учреждениями» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,  

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 

Российской Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке определения объема  

и предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского 

округа социально ориентированным некоммерческим организациям,  

не являющимся муниципальными учреждениями» следующие изменения: 

1.1 пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования за исключением пункта 1.7 Порядка на реализацию социально-

значимых мероприятий и пункта 1.8 Порядка социально-ориентированным 

некоммерческим организациям, деятельность которых связана  

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны. 

Пункт 1.7 Порядка на реализацию социально-значимых мероприятий  

и пункт 1.8 Порядка социально-ориентированным некоммерческим 

организациям, деятельность которых связана с предоставлением социальных 

услуг ветеранам Великой Отечественной войны, вступают в силу после внесения 

соответствующих изменений в приказ Министерства финансов Российской 

consultantplus://offline/ref=3E65E3802CADBB8415E1841FFD6F11321D4D9EAE2B0AE3E39ECBD5DD7DCC4EDFC12C6361D48169EA3A4DC74885FF895C119CBEFAC6A760ABE7E232BCE3e0E
consultantplus://offline/ref=3E65E3802CADBB8415E1841FFD6F11321D4D9EAE2B0AE3E39ECBD5DD7DCC4EDFC12C6361D48169EA3A4DC44981FF895C119CBEFAC6A760ABE7E232BCE3e0E
consultantplus://offline/ref=3E65E3802CADBB8415E1841FFD6F11321D4D9EAE2B0AE3E39ECBD5DD7DCC4EDFC12C6361D48169EA3A4DC74885FF895C119CBEFAC6A760ABE7E232BCE3e0E
consultantplus://offline/ref=3E65E3802CADBB8415E1841FFD6F11321D4D9EAE2B0AE3E39ECBD5DD7DCC4EDFC12C6361D48169EA3A4DC44981FF895C119CBEFAC6A760ABE7E232BCE3e0E
consultantplus://offline/ref=3E65E3802CADBB8415E19A12EB034D361840C7A52205EAB7CA97D38A229C488A936C3D3896C47AEB3B53C54B82EFe6E


Федерации от 28.12.2016 № 243н «О составе и порядке размещения  

и предоставления информации на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации».»; 

1.2 в Порядке определения объема и предоставления субсидий  

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, на реализацию социально-значимых 

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности и реализацию 

гражданских инициатив: 

1.2.1 абзац второй пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 

«Заявление включает, в том числе, согласие на публикацию (размещение) 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации  

об участнике конкурсного отбора, о подаваемом участником конкурсного отбора 

заявлении, иной информации об участнике конкурсного отбора, связанной  

с соответствующим конкурсным отбором, а также согласие на обработку 

персональных данных (для физического лица) в форме, установленной 

приложением 5 к настоящему Порядку.»; 

1.2.2 пункт 4.1 после слов «о достижении» дополнить словом «значений»; 

1.2.3 в разделе 5: 

- в наименовании слово «контроля» заменить словами «контроля 

(мониторинга)»; 

- в пункте 5.5 слова «обязательную проверку» заменить словом 

«проверку»; 

1.3 в Порядке определения объема и предоставления субсидий  

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально 

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана  

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны: 

1.3.1 в разделе 2: 

- в пункте 2.3: 

- подпункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.2 у участника конкурсного отбора должна отсутствовать 

неурегулированная просроченная задолженность по заработной плате;»; 

- дополнить подпунктом 2.3.3 следующего содержания: 

«2.3.3 участники конкурсного отбора не должны находиться в процессе 

реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура 

банкротства, деятельность участника конкурсного отбора не приостановлена  

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;»; 

- пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Для участия в конкурсном отборе участник конкурсного отбора  

в течение срока, указанного в сообщении о проведении конкурсного отбора, 

обращается в службу «одного окна» Управления делами по адресу: 683003, город 

Петропавловск-Камчатский, улица Ленинградская, дом 74/1 (далее - служба 

«одного окна»), с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку, к которому прилагаются смета расходов по форме согласно пункту 8 

приложения 1 к настоящему Порядку, а также документы, предусмотренные 



разделом 1 приложения 2 к настоящему Порядку, оформленные в соответствии  

с разделом 2 приложения 2 к настоящему Порядку (далее - заявление). 

Заявление включает, в том числе, согласие на публикацию (размещение)  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации  

об участнике конкурсного отбора, о подаваемом участником конкурсного отбора 

заявлении, иной информации об участнике конкурсного отбора, связанной  

с соответствующим конкурсным отбором, а также согласие на обработку 

персональных данных (для физического лица) в форме, установленной 

приложением 4 к настоящему Порядку.»; 

1.3.2 в разделе 5: 

- в наименовании слово «контроля» заменить словами «контроля 

(мониторинга)»; 

- в пункте 5.5 слова «обязательную проверку» заменить словом 

«проверку». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


